Prefeitura Municipal de Carandai - CNPJ: 18.094.797/0001-07
Estado de Minas Gerais

Anexo VIl - Demonstrativo da Execuc¢éo das Despesas por Fun¢do e Subfuncgéo

Orgaos/Entidades

Prefeitura Municipal de
Carandai

Prefeitura Municipal de
Carandai

Prefeitura Municipal de
Carandai

Prefeitura Municipal de
Carandai

Prefeitura Municipal de
Carandai

Prefeitura Municipal de
Carandai

Prefeitura Municipal de
Carandai

Prefeitura Municipal de
Carandai

Prefeitura Municipal de
Carandai

Prefeitura Municipal de
Carandai

Prefeitura Municipal de
Carandai

Prefeitura Municipal de
Carandai

Prefeitura Municipal de
Carandai

Prefeitura Municipal de
Carandai

Prefeitura Municipal de
Carandai

Prefeitura Municipal de
Carandai

Carandai PREV
Carandai PREV

Carandai PREV
Camara Municipal de
Carandai

Hospital Municipal Santana de
Carandai

Hospital Municipal Santana de
Carandai

Prefeitura Municipal de
Carandaf

Prefeitura Municipal de
Carandai

Prefeitura Municipal de
Carandai

Prefeitura Municipal de
Carandai

Prefeitura Municipal de
Carandai

Prefeitura Municipal de
Carandai

Prefeitura Municipal de
Carandai

Prefeitura Municipal de
Carandai

Carandai PREV
Camara Municipal de
Carandai

Hospital Municipal Santana de
Carandai

Hospital Municipal Santana de
Carandai

Prefeitura Municipal de
Carandai

Prefeitura Municipal de
Carandai

Prefeitura Municipal de
Carandaf

Prefeitura Municipal de
Carandai

Prefeitura Municipal de
Carandai

Prefeitura Municipal de
Carandai

Prefeitura Municipal de
Carandai

Prefeitura Municipal de
Carandai

Funcéao
Encargos Especiais
Saude
Satde
Saude
Saude
Salde
Educacéao
Educacao
Educacao
Educacéao
Educacéo
Educacéo
Educacéao
Assisténcia Social
Assisténcia Social
Urbanismo

Previdéncia Social
Previdéncia Social

Encargos Especiais
Legislativa

Saude

Saude

Judiciaria
Administracéo
Administracado
Assisténcia Social
Assisténcia Social
Educacéo

Cultura

Cultura

Previdéncia Social
Legislativa

Saude

Salude
Administracdo
Assisténcia Social
Assisténcia Social
Saude

Educacao
Educacéao
Educacao

Educacéo

Subfungéo
Outros Encargos Especiais
Administracéo Geral
Atencéo Basica
Assisténcia Hospitalar e
Ambulatorial
Vigilancia Sanitaria
Vigilancia Epidemioldgica
Administracéo Geral
Alimentacé&o e Nutricdo
Ensino Fundamental
Ensino Profissional
Ensino Superior
Educacao Infantil
Educacéo de Jovens e
Adultos
Assisténcia Comunitaria
Assisténcia a Crianca e ao
Adolescente
Servigos Urbanos
Administragdo Geral

Previdéncia do Regime
Estatutério

Outros Encargos Especiais
Acado Legislativa

Administragéo Geral
Assisténcia Hospitalar e
Ambulatorial

Acdo Judiciaria
Administracéo Geral
Telecomunicacdes
Defesa Civil
Assisténcia ao Idoso
Educacéo Especial
Patriménio Histérico, Artistico,
Avrtistico e Arqueolégico

Difuséo Cultural

Administracéo Geral
Acdo Legislativa

Administragdo Geral
Assisténcia Hospitalar e
Ambulatorial
Administracéo Geral
Assisténcia a Crianga e ao
Adolescente
Assisténcia Comunitaria
Assisténcia Hospitalar e
Ambulatorial

Ensino Fundamental
Ensino Profissional

Educacao Infantil

Educacéo de Jovens e
Adultos

Periodo: 1° Bimestre 2018

Dotacao

Inicial Atualizada
741.000,00  741.000,00
120.500,00 121.755,00
4.179.500,00 4.494.287,00
7.637.000,00 7.671.809,00
10.000,00 10.000,00
290.700,00  290.700,00
42.500,00 42.500,00
370.000,00 370.000,00

16.967.000,00

36.000,00

620.000,00

1.419.000,00

10.000,00

1.196.500,00

350.000,00

702.000,00

281.000,00
4.980.000,00

129.000,00
2.617.000,00

1.711.000,00

4.779.000,00

9.000,00

5.374.000,00

4.000,00

7.000,00

20.000,00

220.000,00

167.000,00

411.500,00

10.000,00
83.000,00

160.000,00

150.000,00

205.000,00

13.500,00

60.500,00

945.000,00

1.250.000,00

1.000,00

35.500,00

1.500,00

16.967.000,00

36.000,00

620.000,00

1.419.000,00

10.000,00

1.210.300,00

336.300,00

702.000,00

281.000,00
4.980.000,00

129.000,00
2.617.000,00

1.711.000,00

4.779.000,00

8.900,00

5.232.533,00

4.000,00

7.000,00

20.000,00

180.000,00

167.000,00

396.806,00

10.000,00
83.000,00

160.000,00

150.000,00

205.000,00

13.500,00

60.500,00

945.000,00

1.250.000,00

1.000,00

35.500,00

1.500,00

Empenhada
1° Bimestre No ExercAcio
509.370,00 509.370,00
20.313,84 20.313,84
1.050.361,84 1.050.361,84
1.758.820,91 1.758.820,91
3.335,81 3.335,81
53.012,24 53.012,24
1.150,29 1.150,29
33.425,51 33.425,51
1.794.104,76 1.794.104,76
0,00 0,00
34.850,48 34.850,48
89.957,75 89.957,75
0,00 0,00
170.742,86 170.742,86
47.440,96 47.440,96
62.128,00 62.128,00
142.638,48 142.638,48
3.720.914,94 3.720.914,94
0,00 0,00
513.742,53 513.742,53
305.028,53 305.028,53
874.279,62 874.279,62
0,00 0,00
1.837.518,28 1.837.518,28
0,00 0,00
0,00 0,00
0,00 0,00
102.000,00 102.000,00
66.248,63 66.248,63
131.703,50 131.703,50
5.000,00 5.000,00
12.418,60 12.418,60
19.176,84 19.176,84
17.903,39 17.903,39
32.751,57 32.751,57
0,00 0,00
19.111,22 19.111,22
92.505,24 92.505,24
221.284,23 221.284,23
0,00 0,00
0,00 0,00
0,00 0,00

Liquidada Saldo
1° Bimestre No Exercicio

112.828,92  112.828,92  231.630,00
16.393,61 16.393,61 101.441,16
643.767,21  643.767,21 3.443.925,16
1.047.259,00 1.047.259,00 5.912.988,09
1.125,35 1.125,35 6.664,19
34.655,61 34.655,61  237.687,76
910,00 910,00 41.349,71
22.821,00 22.821,00 336.574,49
1.520.471,67 1.520.471,67 15.172.895,24
0,00 0,00 36.000,00
0,00 0,00 585.149,52
83.384,72 83.384,72 1.329.042,25
0,00 0,00 10.000,00
136.197,40 136.197,40 1.039.557,14
42.392,05 42.392,05  288.859,04
62.128,00 62.128,00  639.872,00
31.583,46 31.583,46 138.361,52
821.549,85  821.549,85 1.259.085,06
0,00 0,00 129.000,00
267.262,34  267.262,34 2.103.257,47
231.122,47 231.122,47 1.405.971,47
681.939,20  681.939,20 3.904.720,38
0,00 0,00 8.900,00
899.834,18  899.834,18 3.395.014,72
0,00 0,00 4.000,00
0,00 0,00 7.000,00
0,00 0,00 20.000,00
42.500,01 42.500,01 78.000,00
50.280,85 50.280,85  100.751,37
96.987,97 96.987,97  265.102,50
808,09 808,09 5.000,00
12.132,66 12.132,66 70.581,40
19.176,84 19.176,84 140.823,16
17.903,39 17.903,39  132.096,61
32.751,57 32.751,57 172.248,43
0,00 0,00 13.500,00
8.906,99 8.906,99 41.388,78
92.505,24 92.505,24  852.494,76
221.284,23 221.284,23 1.028.715,77
0,00 0,00 1.000,00
0,00 0,00 35.500,00
0,00 0,00 1.500,00

Péagina 1 de 2



Prefeitura Municipal de Carandai - CNPJ: 18.094.797/0001-07

Estado de Minas Gerais

Anexo VIl - Demonstrativo da Execuc¢éo das Despesas por Fun¢do e Subfuncgéo

Orgaos/Entidades

Prefeitura Municipal de
Carandai

Prefeitura Municipal de
Carandai

Prefeitura Municipal de
Carandai

Prefeitura Municipal de
Carandai

Prefeitura Municipal de
Carandai

Prefeitura Municipal de
Carandai

Prefeitura Municipal de
Carandai

Prefeitura Municipal de
Carandai

Prefeitura Municipal de
Carandai

Prefeitura Municipal de
Carandai

Prefeitura Municipal de
Carandai

Prefeitura Municipal de
Carandai

Prefeitura Municipal de
Carandai

Prefeitura Municipal de
Carandai

Carandai PREV
Prefeitura Municipal de
Carandai

TOTAL

Funcéao
Cultura
Encargos Especiais
Cultura
Urbanismo
Urbanismo
Urbanismo
Urbanismo
Habitacéo
Saneamento
Gestédo Ambiental
Agricultura
Energia
Transporte
Desporto e Lazer

Reserva de Contingéncia
Reserva de Contingéncia

Periodo: 1° Bimestre 2018

Subfungéo Dotacao
Inicial Atualizada

Patriménio Histérico, Artistico, 500,00 500,00
Avrtistico e Arqueolégico

Outros Encargos Especiais 328.000,00 328.000,00
Turismo 7.000,00 7.000,00
Administracéo Geral 384.000,00 375.067,00
Infra-Estrutura Urbana 390.000,00 390.000,00
Servigos Urbanos 5.653.800,00 5.602.814,00
Saneamento Basico Urbano 30.000,00 30.000,00
Habitagéo Urbana 80.000,00 30.229,00
Saneamento Bésico Urbano 289.000,00 254.000,00
Controle Ambiental 72.000,00 72.000,00
Extensao Rural 360.500,00 350.500,00
Energia Elétrica 100.000,00 100.000,00
Transporte Rodoviario 356.000,00 356.000,00
Desporto Comunitario 103.000,00 103.000,00
Reserva de Contingéncia 1.500.000,00 1.500.000,00
Reserva de Contingéncia 30.000,00 30.000,00

68.000.000,00 68.000.000,00

Empenhada
1° Bimestre No ExercAcio
0,00 0,00
52.561,00 52.561,00
0,00 0,00
206.811,35 206.811,35
0,00 0,00
823.992,11 823.992,11
0,00 0,00
0,00 0,00
4.057,50 4.057,50
2.602,80 2.602,80
126.789,83 126.789,83
0,00 0,00
34.444,89 34.444,89
0,00 0,00
0,00 0,00
0,00 0,00

14.994.500,33 14.994.500,33

)

Liquidada Saldo
1° Bimestre No Exercicio

0,00 0,00 500,00
5.143,43 5.143,43 275.439,00
0,00 0,00 7.000,00
41.491,41 41.491,41  168.255,65
0,00 0,00 390.000,00
660.757,95  660.757,95 4.778.821,89
0,00 0,00 30.000,00
0,00 0,00 30.229,00
3.518,60 3.518,60  249.942,50
650,70 650,70 69.397,20
25.985,90 25.985,90 223.710,17
0,00 0,00  100.000,00
2.823,97 2.82397  321.555,11
0,00 0,00  103.000,00
0,00 0,00 1.500.000,00
0,00 0,00 30.000,00
7.993.235,84 7.993.235,84 53.005.499,67

Péagina 2 de 2


http://www.tcpdf.org

