Prefeitura Municipal de Carandaí - CNPJ: 18.094.797/0001-07

Estado de Minas Gerais



Anexo VII - Demonstrativo da Execução das Despesas por Função e Subfunção

Período:	1°	Bimestre	2018
----------	----	-----------------	------

Órgãos/Entidades	Função	Subfunção	Dota Inicial	ção Atualizada	Emper	ihada No ExercÃcio	Liquio		Saldo
Prefeitura Municipal de Carandaí	Encargos Especiais	Outros Encargos Especiais	741.000,00	741.000,00	509.370,00	509.370,00	112.828,92	112.828,92	231.630,00
Prefeitura Municipal de Carandaí	Saúde	Administração Geral	120.500,00	121.755,00	20.313,84	20.313,84	16.393,61	16.393,61	101.441,16
Prefeitura Municipal de Carandaí	Saúde	Atenção Básica	4.179.500,00	4.494.287,00	1.050.361,84	1.050.361,84	643.767,21	643.767,21	3.443.925,16
Prefeitura Municipal de Carandaí	Saúde	Assistência Hospitalar e Ambulatorial	7.637.000,00	7.671.809,00	1.758.820,91	1.758.820,91	1.047.259,00	1.047.259,00	5.912.988,09
Prefeitura Municipal de Carandaí	Saúde	Vigilância Sanitária	10.000,00	10.000,00	3.335,81	3.335,81	1.125,35	1.125,35	6.664,19
Prefeitura Municipal de Carandaí	Saúde	Vigilância Epidemiológica	290.700,00	290.700,00	53.012,24	53.012,24	34.655,61	34.655,61	237.687,76
Prefeitura Municipal de Carandaí	Educação	Administração Geral	42.500,00	42.500,00	1.150,29	1.150,29	910,00	910,00	41.349,71
Prefeitura Municipal de Carandaí	Educação	Alimentação e Nutrição	370.000,00	370.000,00	33.425,51	33.425,51	22.821,00	22.821,00	336.574,49
Prefeitura Municipal de Carandaí	Educação	Ensino Fundamental	16.967.000,00	16.967.000,00	1.794.104,76	1.794.104,76	1.520.471,67	1.520.471,67	15.172.895,24
Prefeitura Municipal de Carandaí	Educação	Ensino Profissional	36.000,00	36.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	36.000,00
Prefeitura Municipal de Carandaí	Educação	Ensino Superior	620.000,00	620.000,00	34.850,48	34.850,48	0,00	0,00	585.149,52
Prefeitura Municipal de Carandaí	Educação	Educação Infantil	1.419.000,00	1.419.000,00	89.957,75	89.957,75	83.384,72	83.384,72	1.329.042,25
Prefeitura Municipal de Carandaí	Educação	Educação de Jovens e Adultos	10.000,00	10.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	10.000,00
Prefeitura Municipal de Carandaí	Assistência Social	Assistência Comunitária	1.196.500,00	1.210.300,00	170.742,86	170.742,86	136.197,40	136.197,40	1.039.557,14
Prefeitura Municipal de Carandaí	Assistência Social	Assistência à Criança e ao Adolescente	350.000,00	336.300,00	47.440,96	47.440,96	42.392,05	42.392,05	288.859,04
Prefeitura Municipal de Carandaí	Urbanismo	Serviços Urbanos	702.000,00	702.000,00	62.128,00	62.128,00	62.128,00	62.128,00	639.872,00
Carandaí PREV Carandaí PREV	Previdência Social Previdência Social	Administração Geral Previdência do Regime	281.000,00 4.980.000,00	281.000,00 4.980.000,00	142.638,48 3.720.914,94	142.638,48 3.720.914,94	31.583,46 821.549,85	31.583,46 821.549,85	138.361,52 1.259.085,06
Carandaí PREV	Encargos Especiais	Estatutário Outros Encargos Especiais	129.000,00	129.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	129.000,00
Câmara Municipal de Carandaí	Legislativa	Ação Legislativa	2.617.000,00	2.617.000,00	513.742,53	513.742,53	267.262,34	267.262,34	2.103.257,47
Hospital Municipal Santana de Carandaí	s Saúde	Administração Geral	1.711.000,00	1.711.000,00	305.028,53	305.028,53	231.122,47	231.122,47	1.405.971,47
Hospital Municipal Santana de Carandaí	Saúde	Assistência Hospitalar e Ambulatorial	4.779.000,00	4.779.000,00	874.279,62	874.279,62	681.939,20	681.939,20	3.904.720,38
Prefeitura Municipal de Carandaí	Judiciária	Ação Judiciária	9.000,00	8.900,00	0,00	0,00	0,00	0,00	8.900,00
Prefeitura Municipal de Carandaí	Administração	Administração Geral	5.374.000,00	5.232.533,00	1.837.518,28	1.837.518,28	899.834,18	899.834,18	3.395.014,72
Prefeitura Municipal de Carandaí	Administração	Telecomunicações	4.000,00	4.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	4.000,00
Prefeitura Municipal de Carandaí	Assistência Social	Defesa Civil	7.000,00	7.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	7.000,00
Prefeitura Municipal de Carandaí	Assistência Social	Assistência ao Idoso	20.000,00	20.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	20.000,00
Prefeitura Municipal de Carandaí	Educação	Educação Especial	220.000,00	180.000,00	102.000,00	102.000,00	42.500,01	42.500,01	78.000,00
Prefeitura Municipal de Carandaí	Cultura	Patrimônio Histórico, Artístico, Artístico e Arqueológico	167.000,00	167.000,00	66.248,63	66.248,63	50.280,85	50.280,85	100.751,37
Prefeitura Municipal de Carandaí	Cultura	Difusão Cultural	411.500,00	396.806,00	131.703,50	131.703,50	96.987,97	96.987,97	265.102,50
Carandaí PREV Câmara Municipal de	Previdência Social Legislativa	Administração Geral Ação Legislativa	10.000,00 83.000,00	10.000,00 83.000,00	5.000,00 12.418,60	5.000,00 12.418,60	808,09 12.132,66	808,09 12.132,66	5.000,00 70.581,40
Carandaí Hospital Municipal Santana de	, and the second	Administração Geral	160.000,00	160.000,00	19.176,84	19.176,84	19.176,84	19.176,84	140.823,16
Carandaí Hospital Municipal Santana de		Assistência Hospitalar e	150.000,00	150.000,00	17.903,39	17.903,39	17.903,39	17.903,39	132.096,61
Carandaí Prefeitura Municipal de	Administração	Ambulatorial Administração Geral	205.000,00	205.000,00	32.751,57	32.751,57	32.751,57	32.751,57	172.248,43
Carandaí Prefeitura Municipal de	Assistência Social	Assistência à Criança e ao	13.500,00	13.500,00	0,00	0,00	0,00	0,00	13.500,00
Carandaí Prefeitura Municipal de	Assistência Social	Adolescente Assistência Comunitária	60.500,00	60.500,00	19.111,22	19.111,22	8.906,99	8.906,99	41.388,78
Carandaí Prefeitura Municipal de	Saúde	Assistência Hospitalar e	945.000,00	945.000,00	92.505,24	92.505,24	92.505,24	92.505,24	852.494,76
Carandaí Prefeitura Municipal de	Educação	Ambulatorial Ensino Fundamental	1.250.000,00		221.284,23	221.284,23	221.284,23	221.284,23	
Carandaí Prefeitura Municipal de	Educação	Ensino Profissional	1.000,00	1.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1.000,00
Carandaí									
Prefeitura Municipal de Carandaí	Educação	Educação Infantil	35.500,00	35.500,00	0,00	0,00	0,00	0,00	35.500,00
Prefeitura Municipal de Carandaí	Educação	Educação de Jovens e Adultos	1.500,00	1.500,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1.500,00

Prefeitura Municipal de Carandaí - CNPJ: 18.094.797/0001-07

Estado de Minas Gerais



Anexo VII - Demonstrativo da Execução das Despesas por Função e Subfunção

Período: 1º Bimestre 2018

Órgãos/Entidades	Função	Subfunção	Dota	ção	Empe	nhada	Liqui	dada	Saldo
			Inicial	Atualizada	1° Bimestre	No ExercÃcio	1° Bimestre	No Exercício	
Prefeitura Municipal de Carandaí	Cultura	Patrimônio Histórico, Artístico, Artístico e Arqueológico	500,00	500,00	0,00	0,00	0,00	0,00	500,00
Prefeitura Municipal de Carandaí	Encargos Especiais	Outros Encargos Especiais	328.000,00	328.000,00	52.561,00	52.561,00	5.143,43	5.143,43	275.439,00
Prefeitura Municipal de Carandaí	Cultura	Turismo	7.000,00	7.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	7.000,00
Prefeitura Municipal de Carandaí	Urbanismo	Administração Geral	384.000,00	375.067,00	206.811,35	206.811,35	41.491,41	41.491,41	168.255,65
Prefeitura Municipal de Carandaí	Urbanismo	Infra-Estrutura Urbana	390.000,00	390.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	390.000,00
Prefeitura Municipal de Carandaí	Urbanismo	Serviços Urbanos	5.653.800,00	5.602.814,00	823.992,11	823.992,11	660.757,95	660.757,95	4.778.821,89
Prefeitura Municipal de Carandaí	Urbanismo	Saneamento Básico Urbano	30.000,00	30.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	30.000,00
Prefeitura Municipal de Carandaí	Habitação	Habitação Urbana	80.000,00	30.229,00	0,00	0,00	0,00	0,00	30.229,00
Prefeitura Municipal de Carandaí	Saneamento	Saneamento Básico Urbano	289.000,00	254.000,00	4.057,50	4.057,50	3.518,60	3.518,60	249.942,50
Prefeitura Municipal de Carandaí	Gestão Ambiental	Controle Ambiental	72.000,00	72.000,00	2.602,80	2.602,80	650,70	650,70	69.397,20
Prefeitura Municipal de Carandaí	Agricultura	Extensão Rural	360.500,00	350.500,00	126.789,83	126.789,83	25.985,90	25.985,90	223.710,17
Prefeitura Municipal de Carandaí	Energia	Energia Elétrica	100.000,00	100.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	100.000,00
Prefeitura Municipal de Carandaí	Transporte	Transporte Rodoviário	356.000,00	356.000,00	34.444,89	34.444,89	2.823,97	2.823,97	321.555,11
Prefeitura Municipal de Carandaí	Desporto e Lazer	Desporto Comunitário	103.000,00	103.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	103.000,00
Carandaí PREV	Reserva de Contingência	Reserva de Contingência	1.500.000,00	1.500.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1.500.000,00
Prefeitura Municipal de Carandaí	Reserva de Contingência	Reserva de Contingência	30.000,00	30.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	30.000,00
TOTAL			68.000.000,00	68.000.000,00	14.994.500,33	14.994.500,33	7.993.235,84	7.993.235,84	53.005.499,67